2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 08.02.2023

                                                                                          № 298
город Крымск

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета муниципального образования Крымский район от 31 мая 2017 года № 183 «О Положении о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Крымский район», рассмотрев отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2022 год, руководствуясь статьей 25 устава муниципального образования Крымский район Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район за 2022 год (приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.В.Леготину.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район

                 А.В.Юшко

	Приложение

к решению Совета муниципального

образования Крымский район

от 08.02.2023 № 298

О Т Ч Е Т
о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования
Крымский район за 2022 год
Решением Совета муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы», в редакции решений Совета муниципального образования Крымский район от 31 марта 2021 года № 73 и от 22 декабря 2021 года № 150 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы» утвержден прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы, в который было включено 5 объектов.
В 2022 году были реализованы следующие объекты:
	№ п/п
	Покупа-тель
	Наименование и адрес объекта
	Способ приватиза-ции
	Рыночная стоимость
(руб.)
	Дата продажи
	Сумма

сделки, руб.без учета НДС

	1
	Веселяева С.А.
	Нежилое помещение с кадастровым номером 23:45:0101081:644 площадью 40,8 кв.м. по адресу:  Крымский район, г.Крымск, ул.Коммунистическая, д.33, пом.№ 53, 54 а
	Продажа имущества посредством  реализации арендатором преимущественного права на приобрете-ние арендуемого имущества
	1460000,0
	Договор купли-продажи  № 1 от 23 марта 2022 года

	1460000,0 (с рассрочкой платежа на 5 лет)

	2
	Канакиди В.И.
	Нежилое здание  площадью 330,8 кв.м. с кадастровым номером 23:15:0821001:1023
(в том числе подпорная стенка  площадью 4,1 кв.м, мощение литер IV, площадью 298 кв.м, калитка, литер V, площадью 1,4 кв.м ворота,  литер VI, площадью 6,3 кв.м, калитка, литер VII, забор, литер VIII, площадью 88,1 кв.м),туалет площадью 17,7 кв.м; котел отопительный; котел КЧМ отопительный, земельный участок с кадастровым номером 23:15:0821001:1126 площадью 4 979 кв.м., по адресу:  Крымский район, хутор Новокрымский, улица Фроловой, 11
	Продажа посредством аукциона в электронной форме
	404800,0
	Договор  купли-продажи  № 2 от 1 апреля 2022 года

	404800,0

В отношении следующих объектов неоднократно проводимые ранее торги посредством аукциона и публичного предложения не состоялись в связи с отсутствием заявок:

- нежилого здания, с кадастровым номером 23:15:0409002:737, общей площадью 37,5 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 23:15:0409002:1192, площадью 70 кв.м, по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-а;

- нежилого здания с кадастровым номером 23:15:0409002:739, площадью 266,4 кв.м, земельного участка с кадастровым номером 23:15:0409002:1195, площадью 474 кв.м по адресу: Крымский район, село Экономическое, улица Почтовая, 12-б.
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

Е.В.Самыгина